

## Revidering av läroplanen för den grundläggande utbildningen gällande förebyggande och uppföljning av och ingripande vid skolfrånvaro

Nämnden för fostran och utbildnings svenskspråkiga sektion 08.11.2023 § 44  
256/12.00.01/2023

### Beredare

Utbildningschef Ulrika Lundberg tfn 050 3753593  
Fornamn.efternamn@pargas.fi

Utbildningsstyrelsen har 1.3.2023 gett en föreskrift om ändring av Grunderna för läroplanen för den grundläggande utbildningen. Ändringen gäller förebyggande av frånvaro, systematisk uppföljning av frånvaro och ingripande vid frånvaro i skolorna. Föreskriften gäller från och med 1.8.2023. Ändringarna i läroplanstexten har automatiskt förts in i läroplansverktyget E-grunder. Förändringen i läroplansgrunden har förankrats i skolorna från och med höstterminens start.

Enligt förändringen ska utbildningsanordnaren systematiskt följa upp frånvaro med hjälp av uppgifter på skolnivå. Enligt den lokala verksamhetsmodellen för ingripande vid frånvaro ska utbildningsanordnaren besluta vems uppgift det är att på skolnivå systematiskt följa upp frånvaro och hur det görs på skol-, klass- och individnivå. Frånvaron ska meddelas vårdnadshavarna så snart som möjligt. Det är viktigt att det sektorövergripande arbetet inleds i ett så tidigt skede som möjligt.

Under hösten har en arbetsgrupp inom den svenskspråkiga utbildningen arbetat med ändringarna i den lokala läroplanen. Ett förslag till lokal verksamhetsmodell har utarbetats. Modellen har visualiserats för att underlätta kommunikationen kring planen.

Materialet har varit på utlåtanderunda till skolorna och till Hem och skola föreningarna. Deadline för utlåtanden med anledning av förslaget var 27.10. Efter det kommer arbetsgruppen att gå igenom de kommentarer som kommit in.

### Bilaga

1 Ändringsföreskrift, OPH-532-2023

### Kompletterande material

Förslag till verksamhetsmodell för de svenskspråkiga skolorna i Pargas stad

### Föredragande

Utbildningschef Ulrika Lundberg tfn 050 3753593  
Fornamn.efternamn@pargas.fi

### Beslutsförslag

Nämnden för fostran och utbildnings svenskspråkiga sektion tar del av och diskuterar förslaget till verksamhetsmodell vid skolfrånvaro och beslutar remittera förslaget för fortsatt beredning.

### Beslut

Förslaget godkändes.

### Delgivning

Arbetsgruppen genom rektor Pia Lindfors

---